Montageanleitung / Montagebausatz M S AZ 1 5/1 6

Mounting Instructions / Mounting set

Instructions de montage / Kit de montage

MS AZ 15/16 R/P Einbau rechtwinklig zur Schutztiir MS AZ 15/16 P Einbau parallel zur Schutztiir
Mounting right-angled to safety guard Mounting parallel to safety guard
Montage perpendiculaire au protecteur Montage paralléle au protecteur

deutsch Legende francais Légende .
1 Linsenschraube M5 x 16 nach ISO 7380 1 Vis TCB M5 x 16 suivant ISO 7380
2 Scheibe nach DIN 125-5,3 2 Rondelle suivant DIN 125-5,3
3 Senkschraube M5 x 16 nach DIN 7991 3 Vis TF M5 x 16 suivant DIN 7991
4 Befestigungsplatte AZ 16/AZM 161 4 Plague de montage AZ 16/AZM 161
5 U-Profil AZ 16 5 Profil oméga AZ 16
6 Befestigungswinkel AZ 16 6 Equerre AZ 16
7 Linsenschraube M5 x 10 nach ISO 7380 7 Vis TCB M5 x 10 suivant ISO 7380
Nicht im Lieferumfang: A commander séparément:
8 Sicherheitsschalter AZ 15/16 8 Interrupteur de sécurité AZ 15/16
9 Betatiger AZ 15/16-B6 9 Actionneur AZ 15/16-B6

english Legend Hinweis Die Montagebauséatze sind nur in Verbindung
1 Roundhead screw M5 x 16 per ISO 7380 mit Betatiger AZ 15/16-B6 zu verwenden.
2 Washer per DIN 125-5,3
3 Counter sunk screw M5 x 16 per DIN 7991 Note The mounting sets can only be used in
4 Mounting plate AZ 16/AZM 161 conjunction with actuator AZ 15/16-B6.
5 U-profile AZ 16
6 Mounting angle AZ 16 Remarque Les kits de montage peuvent seulement étre
7 Roundhead screw M5 x 10 per ISO 7380 utilisés avec I'actionneur AZ 15/16-B6.
Not provided:
8 Safety switch AZ 15/16
9 Actuator AZ 15/16-B6

SCHMERSAL



x.000 / v.A. /10.02 / Ident-Nr. 5122133000 / BZ-Nr. 50094-110.00 / Ausgabe B

Istruzioni di montaggio / Kit di montaggio M S AZ 1 5/1 6

Instrucciones de montaje / Grupo de montaje
IIEHAR, BftE8E Y b

MS AZ 15/16 P

MS AZ 15/16 R/P Montaggio perpendicolare alla porta di protezione
Montaje perpendicular a la protecciéon de seguridad
PrERE & EEICED 13

Montaggio parallelo alla porta di protezione
Montaje paralelo a la proteccion de seguridad
PAERE & M TICER D 13

italiano '-ege"P'a aAsE fTEm )
1 vite a testa bombata M5 x 16 a norma ISO 7380 1. 1S0%Y M5> 16 (180 7330 )
2 rosetta a norma DIN 125-5,3 2. DINFrs% 5 3-NRST (DIN 125
3 vite a testa svasata M5 x 16 a norma DIN 7991 i- Eﬁ)'ﬂi/ [I\ABEEGD‘ DPZ;?WG/)NM o
4 piastra di fissaggio AZ 16/AZM 161 - 7;ﬁ4 a8
5  profiatoaCAZ16 6. YOVF 4 VITVUIILAZ 16
6 squadretta di fissaggio AZ 16 7. 18025 MB> 10 (150 7330 )
7 vite a testa bombata M5 x 10 a norma ISO 7380
Non in dotazione: RlsTam
8 interruttore di sicurezza AZ 15/16 8. B=TUF 4 hPAAYF AZ15/16
9  attuatore AZ 15/16-B6 9. FUFAI-¥ AZ15/16B6
espanol Leyenda Avvertenza | kit di montaggio sono da utilizzare esclusivamente
1 Tornillo de cabeza redonda M5 x 16 segun ISO 7380 per attuatori AZ 15/16-B6.
2 Arandela segin DIN 125-5,3
3 Tornillo avellanado M5 x 16 segun DIN 7991 Advertencia Los grupos de montaje solamente pueden ser
4 Pletina de fijacion AZ 16/AZM 161 utilizados con el actuador AZ 15/16-B6.
5 Perfilen U AZ 16
6 Angulo de fijacién AZ 16 =1 ZORUY Ny AT O F 2 I—5AZ 15/16-B6EBHEDTICZEDH I
7 Tornillo de cabeza redonda M5 x 10 segtn ISO 7380 RIS PENE
No suministrados:
8 Interruptor de seguridad AZ 15/16
9 Actuador AZ 15/16-B6

K.A.Schmersal GmbH

Industrielle Sicherheitsschaltsysteme
Méddinghofe 30, D -42279 Wuppertal
Postfach 24 02 63, D-42232 Wuppertal

Telefon +49-(0)202-6474-0
Telefax  +49-(0)202-6474-100
E-Mail:  info@schmersal.de

Internet: http://www.schmersal.com

=il

SCHMERSAL





